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PM Rotel I (Dnr KS 2025/522) 

Skrivelse angående fler trygghetskameror i 
Stockholms stad 
 

Skrivelse av Christofer Fjellner m.fl. (alla M) 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

I en skrivelse till kommunstyrelsen framför Christofer Fjellner m.fl. (M) förslag om 

att sätta upp 1000 kameror i Stockholm, med hänvisning till den nya kameralagen 

som trädde ikraft den 1 april 2025. Därtill föreslås att kamerorna kopplas samman 

med SL:s trygghetscentral så att den omvandlas till hela Stockholms trygghetscentral. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret bedömer att den nya kameralagen kan skapa förbättrade 

förutsättningar för stadens kamerabevakning. Stadsledningskontoret gör dock 

bedömningen att det i nuläget är mer ändamålsenligt att fortsätta samt utöka 

samarbetet med Polismyndigheten i kamerafrågor än att bedriva kamerabevakning i 

egen regi när det gäller bevakning av offentlig miljö. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Vi måste arbeta på bred front för att öka tryggheten och minska brottsligheten i 

Stockholm. Trygghetskameror är en av metoderna, vid sidan om förebyggande 

insatser, ordningsvakter och trygghetsinvesteringar på våra gator och torg. 

Stockholms stad har i dialog med polisen landat i att den typen av kameror som 

används på offentlig plats gör sig bäst i polisens regi. På så sätt kan kamerorna både 

användas för att följa och agera på akuta ordningsstörningar och händelser men också 

i utredningsskeden utan att behöva begära ut material från en tredje part.  

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Skrivelsen besvaras med hänvisning till vad som sägs i promemorian. 
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Stockholms stad har slutit överenskommelse med polisen där vi som stad åtar oss att 

stödja dem i deras utbyggnad av trygghetskameror. Överenskommelsen innebär att 

staden förbereder kamerapunkter på de platser där polisen anser att kameror är en 

prioriterad åtgärd. Dessa kameror styrs av delvis andra regler och kan spara inspelat 

material under längre tid. Dessutom har polisen en välfungerande regional 

kameracentral där de kan följa kamerorna live och agera utifrån det. Det blir helt 

enkelt mer snabbfotat och effektivt. Den här lösningen kommer att resultera i att vi 

bättre uppfyller syftet med kamerorna.   

Men trygghet handlar om så mycket mer än antalet kameror i staden. Barnen måste 

klara skolan, vi behöver nå familjer som behöver stöd och öka tilliten till 

socialtjänsten så att man söker hjälp när man behöver det. Våra barn och unga ska ha 

bra fritidssysselsättningar. Och vi behöver fånga upp de barn som riskerar att fara illa. 

Det är framför allt här som våra partier skiljer sig åt – förmågan att bygga ett 

fungerande samhälle med en stark välfärd som leder till trygghet.  

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Stockholm den 11 juni 2025 

Karin Wanngård  

Bilaga 

Skrivelse angående fler trygghetskameror i Stockholms stad, dnr KS 2025/702-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Reservation av borgarrådet Dennis Wedin (M) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

1. Att delvis godkänna förslaget till beslut 

2. Att därutöver anföra 

Moderaterna anser att staden måste göra mer för att öka tryggheten på gator och torg. 

Tryggheten är vår tids stora frihetsfråga och då duger det inte att Sveriges största 

kommun inte tar ansvar för att skapa trygghet och hjälpa polisen att klara upp fler 

brott.  

Kameror är ett viktigt verktyg för att både förebygga och klara upp brott. Att staden 

samarbetar med polisen för att sätta upp kameror är självfallet bra, men vi menar att 

man utöver detta även måste sätta upp egna kameror så snabbt som möjligt.  

Tyvärr har det nuvarande vänsterstyret abdikerat från sitt ansvar när det gäller 

tryggheten i Stockholm. Ordningsvakter och väktare har avskedats samtidigt som 

socialtjänstens förebyggande insatser har havererat. 
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Moderaterna har en annan vision för Stockholm som bygger på att staden bidrar i 

trygghetsarbetet. Därför anser vi att staden bör nyttja den nya kameralagen genom att 

sätta upp 1 000 nya kameror och dessutom koppla samman kamerorna med SL:s 

trygghetscentral och göra den till hela Stockholms trygghetscentral, så att 

stockholmare ska känna sig trygga när de passerar torget efter att ha kommit upp från 

tunnelbanan. 

Kommunstyrelsen 

Reservation av Christofer Fjellner, Jonas Nilsson och Johan Paccamonti (alla M) 

som är likalydande med Moderaternas reservation i borgarrådsberedningen.  
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Ärendet 

I skrivelsen av Christofer Fjellner m.fl. (M) framförs förslag om att sätta upp 1000 

kameror i Stockholm med hänvisning till den nya kameralagen, som trädde ikraft den 

1 april 2025. Därtill föreslås att kamerorna kopplas samman med SL:s 

trygghetscentral så att den omvandlas till hela Stockholms trygghetscentral. I 

skrivelsen ställs följande frågor: 

• Avser Stockholms stad att sätta upp fler trygghetkameror nu när den nya 

lagstiftningen har trätt ikraft? Exempelvis vid öppna drogscener?  

• Vilket, om något, förarbete har det gjorts om var fler trygghetskameror 

behövs?  

• Finns det någon långsiktig plan för hur den nya lagstiftningen ska användas av 

Stockholms stad? 

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 12 maj 2025 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stockholms stad har under lång tid arbetat med kamerabevakning i olika former. 

Flera av stadens nämnder och bolagsstyrelser bedriver kamerabevakning i egen regi, 

exempelvis för att bevaka fastigheter, anläggningar och skolor. Stadsledningskontoret 

bedömer att den nya kameralagen kan skapa förbättrade förutsättningar för stadens 

kamerabevakning, bland annat genom att korta tiden mellan identifierat behov och 

installation samt möjliggöra kamerabevakning på fler platser på ett mer flexibelt sätt. 

Samtidigt gör stadsledningskontoret bedömningen att kravet på att 

intresseavvägningen ska göras för fler platser, liksom införandet av förteckningskrav 

kan komma att innebära en utökad administrativ börda för stadens kamerabevakande 

verksamheter. 

Stockholms stad har sedan 2021 ett etablerat samarbete med Polismyndigheten i 

kamerafrågor. Samarbetet innebär att Stockholms stad bistår polisen med etablering 

av kameror på stadens fastigheter och infrastruktur där polisen identifierar behov av 

kameror. Samarbetet omfattar samtliga fastighetsägande verksamheter i Stockholms 

stad och inkluderar frågor såsom nyttjanderätt och teknisk infrastruktur. 

Stadsledningskontoret anser att det numera löpande samarbetet med 

Polismyndigheten har utvecklats på ett positivt sätt de senaste åren och resulterat i att 

kameror har satts upp på fler platser, både som upplevts som otrygga samt där 

brottsstatistiken visat på ett behov.  

Under perioden 2021–2025 har staden genomfört ett stadsövergripande pilotprojekt i 

syfte att utreda möjligheten att ha trygghetskameror i egen regi i offentlig miljö. 
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Projektet initierades delvis på grund av den ökade förekomsten av grova våldsbrott, 

och delvis utifrån oklara juridiska aspekter i samverkan med polisen. 

Projektet har belyst flera utmaningar kopplade till kommuners möjlighet att bedriva 

kamerabevakning i offentlig miljö. Stadsledningskontorets samlade bedömning är att 

de resurser som krävts för att kamerabevaka i egen regi i offentlig miljö inte har 

motsvarat nyttan. Stadsledningskontoret gör bedömningen att det i nuläget är mer 

ändamålsenligt att istället fortsätta samt utöka samarbetet med Polismyndigheten i 

kamerafrågor, och inom ramen för samverkansöverenskommelsen med polisen, än att 

bedriva den typen av kamerabevakning i egen regi. 

Stadsledningskontoret föreslår att skrivelsen besvaras med hänvisning till vad som 

sägs i detta tjänsteutlåtande. 
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